
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 310 del 14-11-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di novembre, alle ore 12:30, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale, nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ACQUISTO DI AUTOVEICOLO FURGONE DUCATO USATO A SERVIZIO DEL
CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE DI TACCOLI PER L'ESPLETAMENTO DELLA
RACCOLTA INGOMBRANTI E DISTRIBUZIONE SACCHETTI.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 310 del 14-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 335 del 31/10/2017  predisposta dal Responsabile del Servizio
Protezione Civile-Igiene Urbana-Isola Ecologica, che qui di seguito si riporta integralmente:

Al Responsabile dell’Area Tecnica
S  E  D  E

OGGETTO: Acquisto di autoveicolo furgone Ducato usato a servizio del Centro di Raccolta
Comunale di Taccoli per l’espletamento della raccolta ingombranti e distribuzione
sacchetti

Il centro di raccolta comunale sito in Via Enrico Fermi presso l’area P.I.P. n° 6 di Taccoli,
denominata “Maestri del Lavoro”, insiste su di un’area presidiata ed allestita ove si svolge
unicamente attività di raccolta, mediante raggruppamento per frazioni omogenee per il trasporto
agli impianti di recupero, trattamento e, per le frazioni non recuperabili, di smaltimento, dei rifiuti
urbani e assimilati, conferiti in maniera differenziata rispettivamente dalle utenze domestiche e
non domestiche (assimilati) anche attraverso il gestore del servizio pubblico (di appoggio al
COSMARI), nonché dagli altri soggetti tenuti in base alle vigenti normative settoriali al ritiro di
specifiche tipologie di rifiuti dalle utenze domestiche.

In considerazione che il servizio in oggetto ha carattere di continuità ai fini del rispetto delle
vigenti  normative ambientali e che la Giunta Comunale con atto n. 389 del 22/12/2014 ha
approvato il servizio a pagamento della raccolta ingombranti e potature, nonché la raccolta degli
ingombranti lasciate lungo le strade pubbliche, ed infine la distribuzione dei sacchetti per la
raccolta differenziata alle varie attività che si sono rese disponibili alla loro distribuzione.

Accertato che il predetto servizio sino ad oggi è stato svolto con un mezzo DAEWOO targa
BN165BL autocarro per trasporto di cose ed uso proprio con cassone e cabina allungata, donato da
una ditta alla Protezione Civile, mezzo già usato, ma utilizzato per l’espletamento di questo
servizio, della percorrenza di Km.397.002;

Constatato che il richiamato autoveicolo negli ultimi 2 anni ha subito numerosi interventi di
manutenzione, creando disagi durante lo svolgimento del servizio, a causa di interruzioni della
marcia con conseguenti costi sopportati dall’Ente e nonostante l’ultima riparazione risalente alla
primavera 2017  necessita della sistemazione di alcune parti meccaniche;

In considerazione che le condizioni generali dell’automezzo non garantiscono di ammortizzare
nel tempo la spesa necessaria per la sostituzione della frizione, del potenziometro, del serbatoio e
dei relativi supporti e dell’impianto frenante, si rende necessario provvedere all’acquisto di un
altro mezzo;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 310 del 14-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

CONSIDERATO:

che in sede di variazione del bilancio per l’anno 2017, di cui all’atto di C.C. n°56 del 25/09/2017,-
l’Amministrazione Comunale destinava per l’acquisto di un automezzo usato la somma
onnicomprensiva di IVA e passaggio di proprietà di € 4.880 al Cap. 2555 Art.00 come da propria
richiesta del 23/08/2017;
che l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e pertanto rientra nell’ambito applicativo-
di cui
all’art. 36, comma 2 lett. a), del D.lgs 18.04.2016, n° 50, rispetto al quale è consentito poter
procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

Si propone quanto segue:

Di procedere all’acquisto, tramite affidamento diretto, di un mezzo furgone usato per le1.
motivazioni espresse in premessa.
 di  demandare al sottoscritto Responsabile del Servizio Protezione Civile-Igiene2.
Urbana-Isola Ecologica l’adozione degli atti conseguenti e susseguenti al fine di provvedere
alla suddetta fornitura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.C.- IGIENE URBANA
F.to    (Geom. Luigi Ranaldi)
**********************

Richiamato il provvedimento sindacale n. 03/08 del 07/01/2008 relativo al conferimento
dell’incarico a Responsabile dell’Area Tecnica;

Vista la relazione predisposta dal Responsabile del Servizio Protezione Civile-Igiene Urbana-Isola
Ecologica e fatta propria in ogni sua parte;

Si propone di deliberare quanto segue:

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di procedere all’acquisto, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. lett. a) del2)
D.lgs. n. 50/2016 , di un mezzo furgone usato per le motivazioni espresse in premessa.

Di stabilire, le seguenti clausole contrattuali:3)
Prezzi unitari: Importo: 3.500 + IVA al 22% €. 770,00 più spese revisione e passaggio €.a)
580,00 per un totale di € 4.850,00;
Condizione di esecuzione: la fornitura di cui al punto 2) del determinato dovrà essereb)
eseguita secondo le impartizioni dirette dal Responsabile del Servizio;
Termine ultimazione della fornitura: 15 giorni;c)
Modalità di pagamento: atti di liquidazione e successivi mandati e bonifici bancari.d)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 310 del 14-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Penali per il ritardo: € 100,00 per ogni giorno di ritardo rispetto al termine di cui ale)
punto c);
Rescissione contratto: Il Comune di San Severino Marche ha facoltà di risolvere inf)
danno il contratto, mediante semplice denuncia, per inadempimento della Ditta.

Di individuare nel Responsabile del Servizio Protezione Civile-Isola Ecologica-Igiene4)
Urbana Geom. Luigi Ranaldi, il Responsabile unico del Procedimento.

Di dare atto che la predetta spesa di € 4.850,00  IVA e passaggio di proprietà compreso5)
trova copertura finanziaria al Cap. 2555 Art.00.

Di demandare al Responsabile del Servizio Protezione Civile-Isola Ecologica-Igiene Urbana6)
la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e susseguenti.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

PROPONE

di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
        F.to    Arch. Andrea Pancalletti

*************************************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000,sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di procedere all’acquisto, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. lett. a) del2)
D.lgs. n.50/2016 , di un mezzo furgone usato per le motivazioni espresse in premessa.

Di stabilire, le seguenti clausole contrattuali:3)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 310 del 14-11-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Prezzi unitari: Importo: 3.500 + IVA al 22% €. 770,00 più spese revisione e passaggio €.a)
580,00 per un totale di € 4.850,00;
Condizione di esecuzione: la fornitura di cui al punto 2) del determinato dovrà essereb)
eseguita secondo le impartizioni dirette dal Responsabile del Servizio;
Termine ultimazione della fornitura: 15 giorni;c)
Modalità di pagamento: atti di liquidazione e successivi mandati e bonifici bancari.d)
Penali per il ritardo: € 100,00 per ogni giorno di ritardo rispetto al termine di cui ale)
punto c);
Rescissione contratto: Il Comune di San Severino Marche ha facoltà di risolvere inf)
danno il contratto, mediante semplice denuncia, per inadempimento della Ditta.

Di individuare nel Responsabile del Servizio Protezione Civile-Isola Ecologica-Igiene4)
Urbana Geom. Luigi Ranaldi, il Responsabile unico del Procedimento.

Di dare atto che la predetta spesa di € 4.850,00  IVA e passaggio di proprietà compreso5)
trova copertura finanziaria al Cap. 2555 Art.00, competenza 2017.

Di demandare al Responsabile del Servizio Protezione Civile-Isola Ecologica-Igiene Urbana6)
la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e susseguenti.

******
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

*********



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 310 del 14-11-2017 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PANCALLETTI ANDREA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 34945                                             li 24-11-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    24-11-17                    al   08-12-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


